Potest tamen aliter dici, quod virtus quam theologus con-

1. Parm. : « unica. »
2. Parm. : « lumen. »
3. Parm. : « unica. »
4. Parm. : « non. »
5. Parm. : « multiplicari. »
6. Al. : « vocationis. »
7. Parm. : « dupliciter. »
8. Parm. : « unde nec. »

sideri¹, non est ab opere nostro : immo eam Deus in nobis sine nobis operatur, secundum Augustinum, II *De lib. arbitr.*, cap. XIX, col. 1267, t. I.

ARTICULUS III

Utrum sit practica vel speculativa

Circa tertium sic proceditur. 1. Videtur quod ista doctrina sit practica. Finis enim practicæ est opus., secundum Philosophum in II *Metaph.*, text. 3. Sed ista doctrina, quæ fidei est, principaliter est ad bene operandum ; unde Jacob, n, 26 : *Fides sine operibus mortua est*; et psalm, cx, 10 : *Intellectus bonus omnibus facientibus eum*. Ergo videtur quod sit practica.

Contra, in princip. *Melaph.*, in procem., dicit Philosophus, quod nobilissima scientiarum est sui gratia. Practicæ autem non sunt sui gratia, immo propter opus. Ergo, cum ista nobilissima sit scientiarum, non erit practica.

Præterea, practica scientia determinat tantum ea quæ sunt ab opere nostro. Hæc autem doctrina considerat angelos et alias creaturas, quæ non sunt ab opere nostro. Ergo non est practica, sed speculativa.

Questiuncula II

1. Uterius quæritur, utrum sit scientia ; et videtur quod non. Nulla enim scientia est de particularibus, secundum Philosophum, I *Post.*, text. 7. Sed in sacra Scriptura gesta traduntur particularium hominum, sicut Abraham, Isaac, etc. Ergo non est scientia.

2. Præterea, omnis scientia procedit ex principiis per se notis, quæ cuilibet sunt manifesta. Hæc autem scientia procedit ex credibilibus, quæ non ab omnibus conceduntur. Ergo non est scientia.

3. Præterea, in omni scientia acquiritur aliquis habitus per rationes inductas. Sed in hac doctrina non acquiritur aliquis habitus : quia fides, cui tota doctrina hæc innitur, non est habitus acquisitus, sed infusus. Ergo non est scientia.

Contra : Augustinus², *De Trin.*, lib. XIV, coi. 1035, t. VIII :

1. ¹I p. *Summæ theol.*, q. i, art. 4.

2. Parm. : « secundum Augustinum. »

Theologia est scientia de rebus quæ ad salutem hominis pertinent. Ergo est scientia.

Quæstiuncula III

Uterius quæritur, utrum sit sapientia; et videtur quod non. Quia, sicut dicit Philosophus in *prine. Melaph.*, sapiens debet esse certissimus causarum. Sed in ista doctrina non est aliquis certissimus; quia fides, cui hæc doctrina innitur, est infra scientiam et supra opinionem. Ergo non est sapientia.